
Contacto

Teléfono +34 925330637
Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SUMINISTROS 13/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 09:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 85 pares de botas de intervención polivalentes para el Servicio de
Extinción de Incendios de Toledo.

Valor estimado del contrato 20.661,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.661,15 EUR.

Clasificación CPV
18130000 - Ropa para trabajos especiales.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parque de Bomberos, Salto del Caballo s/n – CP 45003 Toledo.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8nuZhBl0u8oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Precio de la oferta más baja 20.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.610,59 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AXATON S.L.
NIF B91586529
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.684 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 24/11/2022

Contrato

DOC20221124081542Acuerdo_adjudicacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afdddcb0-a706-4f75-a272-0da311ed6137

Motivación

Motivación Al resultar la más ventajosa económicamente.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Toledo

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f8f3ecb-895e-475b-a06c-a438fec9daa8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afdddcb0-a706-4f75-a272-0da311ed6137
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=afdddcb0-a706-4f75-a272-0da311ed6137


Lugar

Ayuntamiento de Toledo

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

A

Apertura sobre oferta económica
Declaración responsable/Proposición
económica/criterios económicos, matemáticos,
automáticos.

Contacto

Correo Electrónico contratacion@toledo.es

Dirección Postal

Plaza del Consistorio, 1
(45071) Toledo España

Arbitraje

Ayuntamiento de Toledo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ACTO PRIVADO-ELECTRÓNICO

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MT1 Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 



: Según se establece en el punto 12 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

MT2 Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según se establece en el punto 12 del Cuadro de Características.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVdg7T87qCmiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009862399 |  2022-245739 | Thu, 24 Nov 2022 09:02:15:427 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131750647988104031824604736558216128524 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cVdg7T87qCmiEJrVRqloyA%3D%3D

